INDICAÇÃO Nº 171/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita reforma dos pontos de ônibus existentes na estrada popularmente conhecida como
São Bento, localizada no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
reforma dos pontos de ônibus existentes na estrada popularmente conhecida como São
Bento, localizada no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade que sejam reformados estes pontos de ônibus, visto que não há
bancos para descanso, durante o tempo de espera.

Além disso, as coberturas existentes foram construídas de modo improvisado, pelos
moradores, e já não atendem à função inicialmente projetada, condição que tem gerado
transtornos aos usuários do transporte público.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 171/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador